



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านฝาง

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลบ้านฝาง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและคำนวณราคาโครงการก่อสร้างปรับปรุง/ท่อ รางระบายน้ำถนนสายกลางซอยเชื่อมถนนไปโรงพยาบาล หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบ้านฝางเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน/ท่อ รางระบายน้ำ ถนนสายกลาง/ซอยสายกลาง เชื่อมถนนไปโรงพยาบาล หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2565

ปริมาณงาน ก่อสร้างปรับปรุงถนน/ท่อ รางระบายน้ำ ถนนสายกลาง/ซอยสายกลาง เชื่อมถนนไปโรงพยาบาล หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านฝาง

โดยการก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 165.00 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน

1

ชุด

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

2 มีนาคม 2565

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน/ท่อ รางระบายน้ำ ถนนสายกลาง /ซอยสายกลาง เชื่อมถนนไปโรงพยาบาล หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านฝาง	255,582.56	1.3056	333,688.59	-
2	ป้ายโครงการ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงาน 5% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมค่าก่อสร้าง				333,688.59	
ขอเป็น/ขอเบิกเพียง				สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	327,000.00

เฉลี่ยราคาต่อเมตร 1,981.81 บาท

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบสรุปรายการได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ ใช้ราคานี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบสรุปรายการ

(นายสมชาย ไสวดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพัชระ วรวิหิตมา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิชาติ บรรเทา)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ

เพราะ.....

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

(นางตารวรรณ คงนวนอินทร์)
ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านฝาง
3 มี.ค. 65

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน/ท่อ รางระบายน้ำ ถนนสายกลาง/ซอยสายกลาง เชื่อมถนนไปโรงพยาบาล หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

คำนำนอรรถากลางโดย กรมการไฟฟ้านครากลาง เมื่อวันที่ 2/สิงหาคม/2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ท่อระบายน้ำ Ø 0.60 เมตร (ชนิดปาก ลิ้นราง)	153	ท่อน	529	80,937.0	345.00	52,785.0	133,722.00	
2	ค่าขนส่งท่อระยะทาง 22 กิโลเมตร	153	ท่อน	-	-	12.50	1,912.5	1,912.50	
3	งานร้อยคัตคิวถนน คสล.หนา 0.10 ม.	6.00	ตร.ม.	-	-	70	420.0	420.0	
4	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	5	ลบ.ม.	2,009	9,221.3	306	1,404.5	10,625.85	
5	งานก่อสร้างบ่อพัก ขนาด 1.00x1.00 ม.	12	บ่อ						
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	24.00	ถุง	132	3,168.0	24	576.0	3,744.00	
	- ทราบผสมคอนกรีต	2.88	ลบ.ม.	523	1,506.2	96	276.5	1,782.72	
	- หินผสมคอนกรีต	5.76	ลบ.ม.	550	3,168.0	100	576.0	3,744.00	
	- เหล็กเส้น ---- 3/8" x2"	10.80	เส้น	800	8,640.0	-	-	8,640.00	
	- เหล็กเส้น ---- 2/8" x2"	36.00	เส้น	600	21,600.0	-	-	21,600.00	
	- เหล็ก L 40 มม.x40 มม. หนา 4 มม.	7.20	เส้น	600	4,320.0	-	-	4,320.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.60	กก.	86	309.6	-	-	309.60	
	- ค่าแรงประกอบเหล็ก	843	กก.	-	-	10	8,431.2	8,431.20	
	- เหล็กกลม ขนาด Ø 12 มม.	463	กก.	25	11,586.0	3.30	1,529.4	13,115.35	
	- สังกะสีม ขนาด 3.785 ลิตร	1.80	กระป๋อง	527	948.6	-	-	948.60	
	- ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	1.80	กระป๋อง	204	367.2	-	-	367.20	
	- ไม้แบบ	10.94	ตร.ม.	560	6,128.6	-	-	6,128.64	
	- ค่าแรงยกบ่อบ่อบ่อก	27.36	ตร.ม.	-	-	82	2,243.52	2,243.52	

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน/ท่อ ระบายน้ำ ถนนสายกลาง/ซอยสายกลาง เชื่อมถนนไปโรงพยาบาล หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านฝาง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2565

หน่วยงานเข้าของโครงการ

คำนวณราคากลางโดย กรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 2/สิงหาคม/2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ค่าแรง ปั้นแบบ	54.72	ตร.ม.	-	-	133	7,277.76	7,277.76	
	- ค่าแรงทาสีกันสนิม	38.75	ตร.ม.	-	-	35	1,356.18	1,356.18	
7	งานดินถม	104.00	ลบ.ม.	52.91	5,503	45.94	4,778	10,280.40	
8	ดินลูกรัง	104.00	ลบ.ม.	85.39	8,881	55.12	5,732	14,613.04	
								255,582.56	

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 29.00-29.99 บาท หาค่าขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา



(วงเล็บชื่อของหน่วยงาน)ก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. โครงการ ก่อสร้างปรับปรุง/ท่อ รางระบายน้ำถนนสายกลางซอยเชื่อมถนนไปโรงพยาบาล หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบ้านฝาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๒. วงเงินงบประมาณ จำนวนเงิน ๓๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

ราคากลาง จำนวนเงิน ๓๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากลิ้นราง ชั้น ๓ ขนาดท่อ Ø ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑๖๕.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านฝางกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๕

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

๖.๑ นายสมชาย ไสวดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นายพัชระ วรธิพรหมมา	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	เป็นกรรมการ
๖.๓ นายอภิชาติ บรรเทา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ

อนุมัติ

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง